[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОБОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 6  сентября 2024 года №  785
с. Красноборск

О внесении изменений и дополнений   в примерное отраслевое Положение

об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений

 МО  «Красноборский муниципальный район»
в сфере образования
          В соответствии с  постановлением Правительства Российской Федерации от 21.02.2022 года  № 225 «Об утверждении номенклатуры должностей педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность должностей руководителей образовательной организации» администрация муниципального образования «Красноборский муниципальный район»   п о с т а н о в л я е т:
         1. Внести  в отраслевое примерное Положение об оплате труда в муниципальных бюджетных учреждениях МО «Красноборский муниципальный район» в сфере образования, утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район» от 01 октября 2015 года № 397 (с изменениями от 25.11.2015г. № 475, от 26.02.2016г. № 112, от 02.03.2016г. №126, от 07.10.2016г. № 445, от 27.12.2017г. № 664, от 19.12.2018г. № 607, от 09.10.2019г. № 472, от 28.10.2019г. № 522, от 19.05.2020г. № 238, от 15.07.2020 № 373, от 18.09.2020г. № 536, от 19.10.2020г. № 597, от 14.09.2022г. № 752, от 05.04.2023г. № 218, от 30.08.2023г. № 668, от 11.09.2023г. № 730) (далее - Положение)   следующие изменения и дополнения:
         1.1. В позиции 4 квалификационный уровень пункта 1.3 раздела 1  Приложения № 1 к Положению:
       слова «преподаватель- организатор основ безопасности жизнедеятельности»                                                     заменить словами «педагог -организатор основ безопасности и защиты Родины»;

         1.2. В абзаце 2 Приложения № 2 к Положению:
       слова «преподаватель- организатор основ безопасности жизнедеятельности»                                                     заменить словами «педагог -организатор основ безопасности и защиты Родины»;
          1.3. По тексту Приложения № 3 к  Положению:
        слова «Основы безопасности жизнедеятельности» (ОБЖ)»  заменить словами «педагог -организатор основ безопасности и защиты Родины»;
        слова «преподаватель основ безопасности жизнедеятельности» заменить словами «педагог -организатор основ безопасности и защиты Родины»;
          1.4. В абзаце 2 пункта 6 Приложение № 5 к Положению:
         слова «преподаватель - организатор (основ безопасности жизнедеятельности, допризывной подготовки)»                                                     заменить словами «педагог -организатор основ безопасности и защиты Родины»;
         1.5. Строку 9 Приложения № 8 к Положению:

         слова «преподаватель - организатор (основ безопасности жизнедеятельности)» заменить словами «педагог -организатор основ безопасности и защиты Родины»;
        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Красноборского муниципального округа Архангельской области.
Глава  Красноборского

муниципального округа                                                                            Е.А. Вяткин
[image: image1]